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Kartläggning 

 

I början av projektets period  år 2013 genomfördes en kartläggning av nyländska kommuners 

webbsidor. Ett par av rikstäckande myndigheter kartlades också med resultat att väldigt få 

eller inga av objekten hade information på finlandssvenskt teckenspråk. Några av de 

myndigheter som har teckenspråkig information har en svår sökväg och även inaktuell 

information eller av sämre kvalité. En kommun har lite information på teckenspråk som är av 

äldre sort. 

I dag har vi inte så stort tillgänglig information på teckenspråk, de webbsidor och tjänster som 

har information på teckenspråk finns nu i; 

 

 Finlands Dövas förbund 

 Teckeneko/Finlandssvenska teckenspråkiga rf  

 Suomi.fi 

 Helsingfors stad 

 Kultur för alla 

 SOS-aktuellt  

 Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland 

 FPA 

 Nylands museiguide 

 Institutet för de inhemska språken 

 Droglänk (Päihdelinkki på finska) 

 Dövas folkhögskolan 

 Helsingfors regionen 

 Social- och hälsovårdsministeriet 

 

Informationsmaterial på teckenspråk i dessa webbsidor och tjänst är mycket varierande, när en 

del av information i webbsidor och tjänster erbjuder bara finskt eller finlandssvenskt 

teckenspråk och på en del hemsidor är det svårt att hitta direkt information på teckenspråk.  

 

Trots de tillgängliga listorna saknas teckenspråkig tillgänglighet med information och tjänst 

av nästan alla kommuner, myndigheter och offentliga tjänster inom Nyland.  
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En uppdaterad kartläggning gjordes februari 2014 av huvudstadsregionernas kommuner, 

Esbo, Helsingfors och Vanda. Huvudstadsregionerna Esbo stad, Vanda och Helsingfors har 

uppdaterat sina hemsidor till att ha information på teckenspråk som länkas till annan sida; 

Helsingfors regionens portal. Där finns samlad information om olika service som de olika 

städerna inkluderat Grankulla erbjuder, dock finns det inte om varje stads statsbeslutande och 

annan specifik kommuninformation. 

 

Helsingfors har information på teckenspråk om beslutsfattande, hur en boende kan påverka 

och liknande information som dock inte ingår i direktlänkningen utan måste sökas via tjänster 

enligt invånargrupp. Här har det inte förbättrats trots de kontakter projektarbetarna tagit och 

försökt uppmärksamma informationschefer. De hänvisar till portalens information och anser 

detta tillräckligt.  

Esbo stad och Vanda har inte uppdaterat sina hemsidor med information på teckenspråk 

kopplat till det statsråden har beslutat om.  

En kommun som visat god föredöme som inte ingår i Nylands län är Vasa stad som börjat 

under december 2013 att översätta en del information från statsrådens beslut. Detta är 

glädjande och Vasa stad planerar framåt kring information på teckenspråk, det är att visa 

positiv attityd mot tillgänglighet för teckenspråkiga.  

 

 

 

  


